$$V^3 - PV^2 + QV - R = 0,$$

atque functio quadriformis, si fuerit

$$V^4 - PV^3 + QV^2 - RV + S = 0;$$

hocque modo ratio functionum multiformium ulteriorum erit comparata.

82. Quemadmodum, si functio unius variabilis  $z$  nihilo aequalis ponitur, quantitas variabilis  $z$  valorem consequitur determinatum vel simplicem vel multiplicem, ita, si functio duarum variabilium  $y$  et  $z$  nihilo aequalis ponitur, tum altera variabilis per alteram definitur eiusque ideo functio evadit, cum ante a se mutuo non penderent. Simili modo si functio trium variabilium  $x, y, z$  nihilo aequalis statuatur, tum una variabilis per duas reliquas definitur earumque functio existit. Idem evenit, si functio non nihilo, sed quantitati constanti vel etiam alii functioni aequalis ponatur; ex omni enim aequatione, quotcumque variables involvat, semper una variabilis per reliquas definitur earumque fit functio; duae autem aequationes diversae inter easdem variables ortae binas per reliquas definiunt atque ita porro.

83. *Functionum autem duarum pluriumve variabilium divisio maxime notatu digna est in homogeneas et heterogeneas.*

*Functio homogenea*<sup>1)</sup> est, per quam ubique idem regnat variabilium numerus dimensionum; *functio autem heterogenea* est, in qua diversi occurrunt dimensionum numeri. Censetur vero unaquaeque variabilis unam dimensionem constituere; quadratum uniuscuiusque atque productum ex duabus duas; productum ex tribus variabilibus, sive iisdem sive diversis, tres, et ita porro; quantitates autem constantes ad dimensionum numerationem non admittuntur. Ita in his formulis

$$\alpha y, \beta z$$

unica dimensio inesse dicitur; in his vero

$$\alpha y^2, \beta yz, \gamma z^2$$

duae insunt dimensiones; in his

$$\alpha y^3, \beta y^2z, \gamma yz^2, \delta z^3$$

tres; in his vero

$$\alpha y^4, \beta y^3z, \gamma y^2z^2, \delta yz^3, \varepsilon z^4$$

quatuor sicque porro.

84. Applicemus primum hanc distinctionem ad functiones integras atque duas tantum variables inesse ponamus, quoniam plurium par est ratio.

*Functio igitur integra erit homogenea, in cuius singulis terminis idem existit dimensionum numerus.*

Subdividentur ergo huiusmodi functiones commodissime secundum numerum dimensionum, quem variables in ipsis ubique constituunt. Sic erit

$$\alpha y + \beta z$$

1) Terminus technicus *homogeneous* invenitur iam apud FR. VIETA (1540-1603), *Opera mathematica* (ed. FR. A. SCHOOTEN), Lugd. Batav. 1646, p. 4. Eam respiciens deinde G. LEIBNIZ distincte definiit expressiones secundum *legem homogeneorum* compositas (id est *functiones homogeneas*); vide *LEIBNIZENS Mathematische Schriften*, herausg. von C. I. GERHARDT, 2. Abt., Bd. 3, Halle 1853, p. 65. Concedendum quidem est hunc ipsum terminum *functionis homogeneae* primum inveniri apud IOH. BERNOULLI (1667-1748), *De integrationibus aequationum differentialium etc.*, Comment. acad. sc. Petrop. 1 (1726), 1728, p. 167; *Opera omnia*, Lausanne et Genevae 1742, t. III, p. 108. A. K.